
Město Chlumec 
 

1 
 

Závěrečný účet města Chlumec za rok 2023 

Dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

 

Údaje o organizaci: 

Název: Město Chlumec 

Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec 

Právní forma: Územně samosprávný celek 

Předmět činnosti: stanoveno zákonem 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

IČ: 00391387 

Zřízené organizační složky: 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Městská knihovna 

Zřízené příspěvkové organizace 

Název příspěvkové organizace Adresa IČ 

Základní škola Chlumec Muchova 228, 403 39 Chlumec 442 25 997 

Mateřská škola Pod Horkou Muchova 223, 403 39 Chlumec 727 43 956 

Mateřská škola Pohádka Zalužanská 297, 403 39 Chlumec 727 43 875 

Vedení města 

Starostka: JUDr. Veronika Srnková 

1. místostarostka: Mgr. Lenka Kindlová 

2. místostarosta: Ing. Petr Maxa 

Počet členů zastupitelstva: 15 

Počet členů rady:           5 

Výbory zastupitelstva 

Kontrolní výbor: 

Předseda: -  

Počet členů: 4 

 

Finanční výbor: 

Předseda: Václav Sklenář 

Počet členů: 5  

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   39,55  

Informace o použitých účetních metodách 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody 

z důvodu ukončení činnosti. 

V roce 2023 bylo postupováno dle účetních metod platných dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

prováděcí vyhlášky č. 410/2009 k zákonu o účetnictví a na základě vyhlášky č. 463/2016 Sb. o 

rozpočtové skladbě, vše ve znění pozdějších předpisů. 

 

Způsob ocenění 

Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením. 

Součástí ocenění jsou i úroky z přijatých úvěrů. 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek (028) – v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč 

Drobný nehmotný dlouhodobý majetek (018) – v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. Kč 



Město Chlumec 
 

2 
 

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty. Město eviduje v ocenění 1 Kč 

podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví na účtu 021 kapli Svaté trojice na Horce.  

Cenné papíry a majetkové účasti 

K 31.12.2023 činil dlouhodobý finanční majetek města 28 124 000,-- Kč. Město je akcionářem 

Severočeské vodárenské společnosti a.s. Teplice (IČ: 49099469) a vlastní 28 124 akcií. Jmenovitá 

hodnota jedné akcie je 1 000 Kč. Podíl na základním kapitálu společnosti činí 0,370%).  

Město má dále v Bytovém družstvu Chlumec (IČ: 25451791) majoritní 51% podíl. 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu - není stanoven, protože žádné platby v roce 2023 

nebyly realizovány v cizí měně. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Odboru ekonomickém a majetkovém MÚ Chlumec. 

(výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu) 

V průběhu roku 2023 bylo schváleno radou města nebo zastupitelstvem města celkem 20 

rozpočtových opatření na základě aktuálních potřeb a požadavků, případně v souvislosti s přidělenými 

dotacemi. 

Z výkazu zisku a ztrát ke dni 31.12.2023 vyplývají následující skutečnosti: 

výnosy    102 667 257,98 

náklady     67 865 004,92 

hospodářský výsledek   34 802 253,06 

 

Z výkazu Fin 2-12 M ke dni 31.12.2023: 

příjmy     107 537 950,89 

výdaje       81 601 256,55 

saldo       25 936 694,34 

Účetní závěrka Města Chlumec za rok 2023 ( výkaz zisku a ztrát, rozvaha jsou k nahlédnutí na Odboru 

ekonomickém a majetkovém MÚ Chlumec. 

Stavy na běžných účtech k 31.12.2023  

 

 

Pohledávky k 31.12.2023 

▪ odběratelé (311)                                 433 105,17 Kč 

▪ provozní zálohy (314)                  3 054 758,20 Kč 

▪ jiné pohledávky z hlavní činnosti (315)               735 308,95  Kč 

▪ dlouhodobé pohledávky (469)                           558 651,71 Kč    

 



Město Chlumec 
 

3 
 

Závazky k 31.12.2023  

▪ závazky z dodavatelských faktur (321)             450 780,45 Kč 

▪ dlouhodobé úvěry (451)           33 438 608,00 Kč  

Vymezení zastaveného majetku:    0 Kč 

Rekapitulace stavu úvěru, splátky jistin a úroků (v Kč) 

 

Celkové příjmy v roce 2023 

 

 

Daňové příjmy za rok 2023 

 

Kapitálové příjmy za rok 2023 

 



Město Chlumec 
 

4 
 

Nedaňové příjmy za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Chlumec 
 

5 
 

Přijaté transfery (třída 4) v roce 2023 

 

Dotace do rozpočtu města za rok 2023 činily celkem 6 974 693,- Kč.  

 

 

Běžné výdaje v roce 2023 

 



Město Chlumec 
 

6 
 

Kapitálové výdaje v roce 2023 

 

Kapitálové výdaje celkem: 12 426 484,71 

Výdaje celkem : 12 426 484,71 + 69 174 771,84 = 81 601 256,55 

 

Účetní stav dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančního majetku města k 31.12.2023 

 

Inventarizace majetku a závazků 
Ve dnech 2.1.2024 – 31.01.2024 proběhla dokladová inventura všech účtů včetně pohledávek a 

závazků k 31.12.2023 a ve dnech 22.11.2023 – 31.12.2023 byla provedena fyzická inventura majetku 

ke dni 31.12.2023. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny (viz originál protokoly o provedených 

inventurách). 

 
Stav účelových fondů 

Tvorba a čerpání fondu se řídí Statutem sociálního fondu města Chlumec ze dne 09.03.2022 schválený 

usnesením č. 8/21Z/2022. 

Stav finančních prostředků k 31.12.2023 činil 714 770,32 Kč. Vyúčtování sociálního fondu za rok 

2023 je přílohou dokladové inventarizace. 



Město Chlumec 
 

7 
 

 

Vývoj příjmů města v letech 2021 – 2023 

 
 

Vývoj výdajů města v letech 2021 – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Chlumec 
 

8 
 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

1) Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace (IČO: 44225997)       

VH ve výši 2 379 217,34  Kč.  

2) Mateřská škola Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO:72743875): VH ve výši 592 599,08 Kč, 

3) Mateřská škola Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec – příspěvková organizace, 

(IČO:72743956): VH ve výši 343 780,88 Kč. 

Stavy fondů příspěvkových organizací k 31. 12. 2023 

Fondy PO Základní škola MŠ Pohádka MŠ Pod Horkou 

Fond odměn 91 447 Kč 64 192,41 Kč 72 045,91 Kč 

FKSP 359 809,49 Kč 262 404,66 Kč 109 189,78 Kč 

Rezervní fond (SU 413) 323 493,91 Kč 810 489,36 Kč 516 176,77 Kč 

Rezervní fond (SU 414) 1 460 094,37 Kč 296 906,72 Kč 120 113,50 Kč 

Fond investic 145 113,91 Kč 127 440,63 Kč 252 802,20 Kč 

 
Finanční vyúčtování poskytnutých dotací  

Neinvestiční účelové dotace  z rozpočtu města za rok 2023 činili 1 455 000,- Kč. Dotace byly řádně 

vyúčtovány. 

1. TJ Chlumec, z.s. (IČO 445 52 912), dotace: 300 000 Kč, 

2. SK ŠACHY Chlumec, z.s. (IČO 22746111), dotace: 17 000 Kč, 

3. Chlumecká sportovní, z.s. (IČO 07921446), dotace: 300 000 Kč, 

4. SK BOX Chlumec, (IČO 22755772), dotace: 90 000 Kč, 

5. Chlumecký dětský sbor, (IČO 63153793), dotace: 225 000 Kč, 

6. Český rybářský svaz,  z.s. (IČO 00482846), dotace: 50 000 Kč, 

7. Spolek historie Chlumecka (IČO 26641071), dotace: 40 000 Kč, 

8. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace VPS Chlumec-

Chabařovice (IČO 72744936), dotace: 30 000 Kč, 

9. AUTO KLUB CHLUMEC V AČR (IČO 44226284), dotace: 15 000 Kč, 

10. Český kynologický svaz ZKO Chlumec – 157 (IČO 63153483), dotace: 40 000 Kč, 

11. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Chlumec u Chabařovic IČO 698 97 832), dotace: 

18 000 Kč, 

12. Myslivecký spolek Chabařovice (IČO 44554311), dotace: 20 000 Kč, 

13. Senior klub Chlumec, z.s.  (IČO 07531567), dotace: 120 000 Kč, 

14. z.s. Občanské sdružení Chlumecká alternativa (IČO 22818545), dotace: 100 000 Kč, 

15. SH ČMS – SDH Chlumec (IČO 75110938), dotace: 70 000 Kč. 

16. Mateřské centrum a dětská skupina Sluníčka, z.s.(IČO 27001709),dotace:20 000 Kč,    
 

Finanční příspěvky z rozpočtu města 

V roce 2023 byly z rozpočtu města poskytnuty tyto finanční příspěvky: 

 5 000,- Kč – P. Markovi na sportovní činnost 

15 000,- Kč – Chlumecké sportovní na šachový festival 

10 000,- Kč – Xterra Squadra – Miladatlon na sportovní akci Miladatlon 2023 

 5 000,- Kč – Zdravotní klaun 

 5 000,. Kč – Rozárka z Jiříkova – za účast na dětském dni 

16 000,- Kč – N. Füsselová – na úhradu za léčbu syna Martínka 

20 000,- Kč – Hospic sv. Štěpána 

 



Město Chlumec 
 

9 
 

Závěr 

Hospodaření města za rok 2023 přezkoumal nezávislý auditor. Ve své zprávě konstatoval: 

Při přezkoumání hospodaření města Chlumec za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření města Chlumec za rok 2023 jsme zjistili nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b). Tyto chyby a nedostatky nemají závažnost nedostatků podle §10 

odst. 3 písm. c).  

 

Kontrolou dokladů byly zjištěny nesprávnosti:  

- doklady č. 891020, 870705, 870963, 870833–u těchto dokladů bylo v rámci kontroly účetního 

deníku zjištěno nesprávné účtování o drobném dlouhodobém majetku (účet 028), kdy k tomuto 

majetkovému účtu byly nesprávně přiřazeny nákladové účty 501 a 549, správně měl být použit 

nákladový účet 558. Tyto nesprávnosti byly opraveny již v průběhu přezkumu  

- účetní doklad č. 107719 – vyúčtování SIPO, bylo účtováno mínusem na par. 6171 a pol. 2329, lépe 

je účtovat na MD 518, par. 6171, pol. 5169  

- účetní doklad č. 102265 – poplatek za elektronické bankovnictví – nesprávně bylo účtováno na pol. 

5162, lépe je použít položku 5163  

- účetní doklad č. 101839 – záloha CCS na PHM, nesprávně účtovaná položka 5169, lépe je použít 

položku 5156  

- účetní doklady č. 101863 a č. 104529 – nesprávně použit nákladový účet 549, paragrafy a položky 

rozpočtové skladby. Jednalo se o spoluúčast k pojistné události, správně měl být použit nákladový účet 

547, par. 6171, položka 5192  

- faktura přijatá č. 2023001679 – servis výtahů, paušální částka, nesprávně účtováno na nákladový 

účet 511, pol. 5171, lépe je použít nákladový účet 518 a položku 5169  

- faktura přijatá č. 2023001675 – roční prodloužení platnosti zálohovacího serveru, bylo účtováno na 

nákladový účet 518, položku 5169, lépe použít položku 5168 a podle období také účtovat o časovém 

rozlišení  

- faktura přijatá č. 2023001643 – tisk Chlumecký zpravodaj, bylo účtováno na nákladový účet 518 a 

položku 5169, lépe je použít nákladový účet 501 a položku 5139  

- faktura přijatá č. 2023001644 – úhrada jistiny dle rozsudku č.j. 7 C 103/2011-411, byla účtovaná na 

nákladový účet 511, pol. 5171 par.6177, lépe je použít nákladový účet 538 (549) a pol. 5192  

- faktura přijatá č. 2023001631 – MÚ kabelový svazek na Multicar M27, bylo účtováno na nákladový 

účet 511, položka 5171 a par. 6171, lépe je použít účet 501, pol. 5139  

- účetní doklad č. 101825 – stání pro kontejner ve Strádově byl účtován na nákladový účet 511, par. 

6171, položku 5171 jako oprava a udržování. Správně mělo být stání evidováno jako drobná stavba na 

účtu 021. Jedná se o zpevněnou plochu se záměrem trvalého umístění kontejnerů.  

 

Kontrolní systém  

- na objednávkách č. 140/2023,170/2023, 171/2023, 172/2023, 268/2023, chyběl podpis správce 

rozpočtu. Jedná se porušení §26, odst. 1, písm. b zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů. Tímto podpisem stvrzuje správce rozpočtu, že neshledal v 

připravované operaci nedostatky a že je krytá finančními prostředky. Vzhledem k tomu, že v dalších 

fázích byla řídící kontrola prováděna ze strany správce rozpočtu prokazatelně, domníváme se, že se 

jedná o chybu lidského faktoru jedince, ne však systémovou. Směrnice města „Systém finanční 

kontroly v orgánu veřejné správy Obce Chlumec“ nastavuje proces řídící kontroly správně.  

 

- v objednávkovém systému sloužícímu k evidenci vystavených objednávek byla zjištěna duplicita u 

objednávek č. 405/2023 a č. 424/2023. Jednalo se o jeden výdaj, objednávka č. 405/2023 byla 

rozhodnutím vedení města stornována, nebylo to však zaznamenáno v objednávkovém systému. 

Doporučujeme provést revizi a kontrolu vystavených objednávek.  

 

Rozpočtový proces  

- schválené rozpočtové opatření č. 15 bylo vyvěšeno 3 dny po lhůtě, kterou stanoví §16, odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Tento nedostatek byl způsoben v době 

personální změny osoby odpovědné za proces zveřejňování dokumentů na úřední desce. Povinnost 

zveřejnění byla však splněna.  

 



Město Chlumec 
 

10 
 

 

Upozornění na případná rizika na základě zjištěných chyb a nedostatků (§10 odst. 2 písm. b) zákona 

420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření města Chlumec za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku k 31.12.2023 ( § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 5,34% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,26% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00% 

 

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  

zákon č. 420/2004 sb.) 

Dluh města Chlumec nepřekročil 60% průměru jeho příjmu za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Ostatní sdělení pro přezkoumávaný celek 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2023 je k nahlédnutí na 

Odboru ekonomickém a majetkovém MÚ Chlumec, včetně všech účetních sestav, rozvahy, 

výsledovky, příloh k účetní závěrce, výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 .  

 

 

S celým obsahem Závěrečného účtu je možné se seznámit na Městském úřadu Chlumec na Oboru 

ekonomickém a majetkovém, dle otevírací doby. 

 

Vyvěšeno: 01.07.2024 

 

Schváleno: 26.6.2024 v ZM, č. usnesení 5/11Z/2024. 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

       


